
 
 Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
N. REP. 518746 del 22/07/2013 – DETERMINAZIONE N. 544/128 del 22/07/2013  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: Corso di scultura e ceramica ‘Atelier d’arte’ - Concessione contributo. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Vista la DGC 89 del 27/03/2013 con la quale è stato concesso il patrocinio al corso di scultura e ceramica 
“Atelier d’arte” rivolto alla terza età ed a persone con abilità diverse realizzato dall’Associazione Idea 88; 
 
Vista la richiesta di contributo, acquisita con Prot. n. 53665/A del 28/12/2012 per il corso di scultura e 
ceramica “Atelier d’arte” rivolto alla terza età ed a persone con abilità diverse che si svolge nel corso del 
2013; 
 
Vista la validità dell’iniziativa le cui finalità sono di favorire la creatività e l’espressività di anziani e persone 
con abilità diverse attraverso il processo di realizzazione di opere scultoree e manufatti di ceramica e di 
socializzazione e comunicazione tra gli iscritti; 
 
Considerato che il corso sarà tenuto dallo scultore Emiliano Quadrini che da anni collabora con questo 
Servizio nel progetto di Ambito “Accuratamente” con corsi scultura e ceramica rivolti a persone con 
problemi psichiatrici;  
 
Viste la validità dell’iniziativa e la serietà e la professionalità delle persone coinvolte; 
 
Ritenuto opportuno, per quanto detto sopra, concedere un contributo di € 950,00 a sostegno dell’iniziativa; 
 
Accertata la disponibilità di € 950,00 al Cap. 1615205, Az. 1458, ex Imp.654/2011;  
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
e quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) Di concedere un contributo di 950,00 all’Associazione “Idea 88” per l’iniziativa del corso di scultura 
“Atelier d’Arte”;  
 
2) Di impegnare la cifra di 950,00 Cap. 1615205, Az. 1458, ex Imp. 654/2011; 
 

3) Di comunicare il presente atto all’ufficio competente della tenuta dell’albo dei beneficiari di provvidenze, 
ausili e sussidi di natura economica; 

 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
Macerata, 22/07/2013 
 
 



 
 Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
N. REP. 518746 del 22/07/2013 – DETERMINAZIONE N. 544/128 del 22/07/2013  Pag. 2/2 

  

R.P. 
Dott.ssa Emanuela Vallorani 
     (firma all’originale) 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 

Dott. Gianluca Puliti 
          (firma all’originale) 
 
 
 
 
SERVIZIO  FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
Visto di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 
267/2000. 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
X  Si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni contabili: 
 
Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Ex Imp. Imp.  
Concessione contributo per corso 
di scultura per anziani e persone 
con abilità diverse 

€ 950,00 1615205 1458 654/2011 1159/2011 

      
TOTALE  € 950,00     

 
� Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 
 
Macerata,  9/8/2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
Dott.ssa Roberta Pallonari  

                                                                      (firma all’originale) 
 
 


